ПРОТОКОЛ № 1

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции на
территории муниципального образования «Старомайнский район»

23 января 2025 года
15.00 ч.

р.п. Старая Майна

Лебедева В.И. - Председатель Межведомственной комиссии по про-
тиводействию коррупции на  территории муници-
пального образования «Старомайнский район»;

Чебаков М.Н. - Заместитель председателя Межведомственной комис-

сии по противодействию коррупции на  территории

муниципального образования «Старомайнский рай-

он»;

Рожкова Н.О. - Секретарь Межведомственной комиссии по противо-

действию коррупции на  территории муниципального

образования «Старомайнский район».

Присутствовали 7 членов Межведомственной комиссии: Полнякова Л.А., Цы-

зырова Г.Ф., Никишина Н.А., Курицына П.А., Вагина Л.Л., Ильин П.Ю., Реген-

това М.А.

Приглашѐнные:
Федотова Е.Н. –  исполняющий обязанности  начальника отдела правового
обеспечения и судебной практики Управления  правового обеспечения ОМСУ и
МС Администрации МО «Старомайнский район»;
Мухамедов Р.Р. – старший помощник Прокурора Старомайнского района Уль-

яновской области,  младший советник юстиции;

Администрации муниципального образования «Старомайнский район»;

Церулева Т.В. – начальник Отдела муниципальной службы и кадров Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово

Докладчик (5 мин.) – Лебедева В.И.

2. Отчет о работе межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в МО «Старомайнский район» за 2024 год.

Докладчик (15 мин.) – Лебедева В.И.

3. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по про-

тиводействию коррупции в МО «Старомайнский район» на 2025 год.

Докладчик (10 мин.) –   Лебедева В.И.

4. Отчет о работе комиссии по урегулированию конфликта интересов

за 2024 год.

Докладчик (10 мин.) –   Церулева Т.В.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 2

           1.СЛУШАЛИ:  Лебедеву В.И.  ознакомила с повесткой заседания.

  2. СЛУШАЛИ: Лебедеву В.И., которая сообщила следующее:

В 2024 году было проведено 9 заседаний Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции МО «Старомайнский район», на которых было

рассмотрено 33 вопроса, в том числе в сфере ЖКХ, здравоохранения,

образования, дорожного хозяйства, социального обеспечения, строительства, в

социальной сфере.

Также на семи заседаниях Комиссии были рассмотрены  вопросы, связан-

ные с нецелевым, неэффективным, неправомерным и иными финансовыми

нарушениями при использовании бюджетных средств и имущества по итогам

материалов проверок органов внешнего и внутреннего финансового контроля.

Зон повышенного коррупционного риска по итогам заседания

Межведомственной комиссии выявлено не было.

РЕШИЛИ: принять предоставленную информацию к сведению.

 3.СЛУШАЛИ: Лебедеву В.И., которая предложила к обсуждению План

работы Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в МО

«Старомайнский район» на 2025 год.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный План работы Межведомственной

комиссии на 2025 год.

4. СЛУШАЛИ: Церулеву Т.В., которая сообщила следующее:

За 2024 год было проведено 1 заседания Комиссии по соблюдению требо-

ваний к служебному поведению муниципальных служащих Администрации

муниципального образования «Старомайнский район» и урегулированию кон-

фликта интересов. Заседание проведено 17 декабря 2024 года, на котором было

рассмотрено представление прокуратуры от 08.11.2024 № 86-01-2024/Прдп 426-

24-20730023 об устранении нарушений законодательства о противодействии

коррупции, выявлены нарушения при сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера за 2023 год Глотовой Аленой

Валентиновной.

По итогам рассмотрения данного вопроса Комиссия приняла решение:

Рекомендовать Главе Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» применить меры дисциплинарного взыскания к Глотовой А.В.

РЕШИЛИ: принять указанную информацию к сведению.

Лебедева В.И.: На сегодня повестка дня исчерпана, объявляю заседание

Комиссии закрытым. Всем спасибо за работу.

                Председатель                                                                                В.И. Лебедева

                Секретарь                                                                                      Н.О.Рожкова